
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

19 октября 2021 года  № 79 
 

с. Черняево 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Черняевского 

поселения Тарского муниципального района Омской области от 12 марта 

2021 года № 15 «Об утверждении Плана противодействия коррупции в 

органах местного самоуправления Черняевского сельского поселения 

Тарского муниципального района на 2021 - 2023 годы» 

 

Руководствуясь подпунктом «б» пункта 3 Указа Президента 

Российской Федерации от 16 августа 2021 года № 478 «О Национальном 

плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы», Указом Губернатора 

Омской области от 12 февраля 2021 года № 16 «Об утверждении Плана 

противодействия коррупции в органах исполнительной власти Омской 

области, государственных органах Омской области, создаваемых в 

соответствии со статьей 58.1 Устава (Основного Закона), на 2021-2024 годы» 

(в редакции Указа Губернатора Омской области от 20 сентября 2021 года 

№ 148), Администрация Черняевского сельского поселения Тарского 

муниципального района постановляет: 

1. Внести в постановление Администрации Черняевского поселения 

Тарского муниципального района Омской области от 12 марта 2021 года 
№ 15 «Об утверждении Плана противодействия коррупции в органах 

местного самоуправления Черняевского сельского поселения Тарского 

муниципального района на 2021 - 2023 годы» следующие изменения: 

а) в наименовании и пункте 1 слова «на 2021 - 2023 годы» заменить 

словами «на 2021 - 2024 годы»; 

б) в Плане противодействия коррупции в органах местного 

самоуправления Черняевского сельского поселения Тарского 

муниципального района на 2021 - 2023 годы, утвержденном указанным 

постановлением: 

в наименовании и тексте слова «2021 – 2023 годов» заменить словами 

«2021 – 2024 годов»; 

графу 3 строки 20 дополнить словами «до 15 декабря 2024 года»; 

строки 21, 22 изложить в следующей редакции: 

« 

21 Обеспечение участия 

муниципальных служащих, впервые 

поступивших на муниципальную 

службу и замещающих должности, 

Один раз в год, 

до последнего 

числа 

последнего 

Администрация 

Черняевского 

сельского 

поселения 



  

связанные с соблюдением системы 

запретов, ограничений и 

обязанностей, установленных в 

целях противодействия коррупции, в 

мероприятиях в области 

противодействия коррупции 

месяца 

отчетного 

периода 

 

22 Обеспечение участия 

муниципальных служащих, в 

должностные обязанности которых 

входит участие в противодействии 

коррупции, в мероприятиях по 

профессиональному развитию в 

области противодействия 

коррупции, в том числе их обучения 

по дополнительным 

профессиональным программам в 

области противодействия коррупции 

Один раз в год, 

до последнего 

числа 

последнего 

месяца 

отчетного 

периода 

 

Администрация 

Черняевского 

сельского 

поселения 

»; 

дополнить строкой 22.1 следующего содержания: 

« 

22.1 Обеспечение участия 

муниципальных служащих, в 

должностные обязанности которых 

входит участие в проведении 

закупок товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд, 

в мероприятиях по 

профессиональному развитию в 

области противодействия 

коррупции, в том числе их 

обучения по дополнительным 

профессиональным программам в 

области противодействия 

коррупции 

Один раз в год, 

до последнего 

числа 

последнего 

месяца 

отчетного 

периода 

 

Администрация 

Черняевского 

сельского 

поселения 

». 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном 

бюллетене «Официальный вестник Черняевского сельского поселения» и 

разместить на официальном сайте Черняевского сельского поселения в сети 

«Интернет». 

 

 

Глава Черняевского 

сельского поселения Н.А. Белых 

 


